

## גם לפיד שותף

מאז זכתה תנועת שינוי בשישה מנדטים - ולמעשה גם קודם לכן - מתנהל מסע דה-לגיטימציה שלה ושל העומד בראשה, יוסף לפיד. אנשי השמאל, המתאמצים למנוע את צירופה של שינוי לקואליציה ומעדיפים את ש"ס על פניה, מתעלמים מכך ששינוי הצליחה להעביר חמישה מנדטים מהימין אל המרכז, ומהתפקיד החשוב שמילאה בנצחוננו של אהוד ברק. כדאי שהשמאל ילמד להבחין בין היריב האמיתי לשותף אפשרי לדרך. אין בעל-ברית טוב מלפיד כדי להשיג את המטרות העיקריות שצריכות לעמוד עתה על סדר היום של מדינת ישראל בתחום המדיני והחברתי. לכן צריכות מפלגות השמאל והמרכז להציג תנאים שיאלצו את ש"ס לבחור בין פעילותה מחוץ לכללי המשחק הדמוקרטיים לבין שותפותה במערכת הדמוקרטית. תביעה כזו, אם תעשה מטעמו של גוש גדול מספיק, היא שע

### מדוע משתתף השמאל במסע הדה-לגיטימציה של שינוי, במקום לראות בה ובעומד בראשה שותפים אפשריים לדרך

שויה לחולל תמורה פוליטית אמיתית בישראל: במקום ש"ס תידחק לפינה מסוכנת, היא תפעל מתוך קבלת התנאים החיוניים לקיומה של ישראל כמדינה דמוקרטית.

מהם התנאים? הפסקת ההתקפות על שלטון החוק ובתי-המשפט והצהרה שש"ס לא תתנגד לכינון חוקה לישראל; הסכמה לגיוס בחורי ישיבה בהתאם ללוח הזמנים שנקבע בפסיקת בג"צ; הסכמת ש"ס לקבל לידיה משרדים שבהם תשרת את כלל הציבור, ולא רק סקטור מוגדר (אין שום סיבה ששרי ש"ס לא יפעילו את מיטב כישוריהם למען הכלל במשרדים כמו ביטחון הפנים, החקלאות והתחבורה); הסכמה להפסקת הזרמת הכספים מתחת לשולחן לעמותות של ש"ס כדי שהדאגה לציבור הבוחרים שלה תעבור לידי הרשויות. אלה ימלאו את תפקידן כמקובל במדינת רווחה מודרנית, בלי לפגוע בחירויות בסיסיות ובחופש הבחירה. אין צורך בקבוצה פוליטית שתתווך בין קופת המדינה לבין הציבור הרחב הזכאי לשירותים לפי עקרונות אוניברסליים.

אם תסרב ש"ס לקבל את התנאים האלה היא תצהיר בכך שבהצטרפותה לקואליציה היא אינה מבקשת אלא להמשיך ולבסס את חברת-המישנה הסקטוריאלית על חשבון הכלל, בלי להיות חלק מהכלל. במקרה כזה אי אפשר יהיה לטעון שלא נעשה די למען הפיוס ולמען האחדות. אז תהיה לחזית המשותפת של מרצ, שינוי, ישראל בעלייה ומפלגת המרכז סיבה טובה לסייע לאהוד ברק להקים קואליציה רחבה ללא ש"ס.

אבל אם תקבל ש"ס את התנאים, וצריך לקוות שכך יקרה, יש לראות בה שותפה לגיטימית בכל ממשלה, ובמקרה כזה על שינוי יוטל תפקיד חשוב וחיוני שאף מפלגה אחרת לא תוכל למלא: לשמור על ש"ס - ועלינו.